Паузимају се радници који имају карту зелену или жуту. Странци и колонијални радници који имају карту зелену (фабрички радници) или жуту (земљораднички радници) имају се пријавити у полицији онога Комисаријата у којему су запослени, и ту изјавити своју намјеру за одлазак.

Бр. 1814
Неји код Париза,
9. (22.) маја 1918.

Из канцеларије
Кр. Мин. Унутр. Послова

Бригадир *Иво Ђурић* преминуо је 4. (17.) маја о. г. у Вајахофну (Аустрија).

Број 337
Неји код Париза,
11. (21.) маја 1918.

Из канцеларије
Кр. Пр. Министарства Војног

НЕСЛУЖБЕНИ ДИО

ДВОРСКЕ И ДИПЛОМАТСКЕ ВЈЕСТИ

— Његово Величанство Краљ Господар вратио се 6. (19.) маја у По, из Италије, камо је, са Њ. Кр. В. Њагињом Вјером, био пошао да походи узвишену Италијанску Краљевску Породицу. Краљ Господар је са Његовим Величанством Краљем Виктором Емануелом походио том приликом италијански фронт.

— Министар Финансија и Грађевина г. Мило Вујовић, вратио се у Неји код Париза 30. априла (13. маја).

НЕЈИ код Париза, 12. (25.) маја.

Приликом прославе у Риму на дан када се навршило три године откако је Краљевина Италија ступила у рат, намијерени су између Кр. Владе и Владе Краљевине Италије поздравити телеграмима који, у српском преводу гласе:

Њ. Екселенцији г. Орландо
Рим

Част ми је, у име Кр.

саопштава горњи списак добровољних прилога, примљених у сврху одапињања пакета нашој браћи, интерниранима у заробљеничким логорима у Аустрији и у Угарској. Од свога постанка, Установа је примила свега франака 903.378 и 20 сантима, за коју је своту набавила и отпремила свега 42.432 пакета.

ПАЗИЗ, 1. (14.) маја 1918.

изведене без судјеловања свих оних држава које су статут потписале. Чини флагрантну повреду истога статута. — Члан 2. Лондонског Уговора од 3. маја 1883. предвиђа поступак по коме би се имала вршити свака измјена у том статуту. — Члан 4. Париског Уговора од 30. марта 1856.